
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 633  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 633

Data: 18-08-2011

SETTORE : FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI

SERVIZIO : TRIBUTI E CATASTO

 

OGGETTO: FUSIONE PER INCORPORAZIONE DELLA SOCIETA' EQUITALI
ESATRI SPA NELLA SOCIETA' EQUITALIA NORD SPA -
PRESA D'ATTO

 
 
 
 

 

Istruttore: DANIELA  SPREAFICO

Responsabile del Procedimento: MICHELE  BRIVIO

Direttore: MICHELE  BRIVIO

 

 

1/4DETERMINAZIONE 633/2011

mailto:N.633


 

IL DIRETTORE DI SETTORE

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 320 in data 28.04.2011 è stata definitivamente
aggiudicata alla società Equitalia Esatri spa di Milano la gestione, in concessione, del servizio di
riscossione volontaria e coattiva TARSU del Comune di Lecco e solo coattiva TARSU del Comune
di Calolziocorte;   
 
Visto il contratto per la gestione in concessione dei servizi di riscossione volontaria e coattiva della
Tarsu sottoscritto in data 28.06.2011 – Rep. n. 31693 - con Equitalia Esatri S.p.A. con sede legale
in Milano Viale dell’Innovazione n. 1/B - CF. 09816500152;
 
Vista la determinazione dirigenziale n. 518 in data 02.07.2011 con la quale è stato approvato il
ruolo ordinario della tassa rifiuti relativo all’anno 2011 e precedenti ed è stato, tra l’altro, assunto
l’impegno di spesa della somma massima presunta a titolo di compenso per la riscossione a
favore dell’agente della riscossione;
 
Vista la nota prot. n. 33268 pervenuta in data 15.07.2011 con la quale la società Equitalia Nord
S.p.A. ha comunicato la fusione per incorporazione della società Equitalia Esatri S.p.A. nella società
Equitalia Nord S.p.A., avvenuta con atto notarile stipulato in data 24.06.2011 – Rep. N. 14.451,
Raccolta n. 4348;
 
Rilevato, pertanto, che a far data dal 01.07.2011 la Società Equitalia Nord S.p.A. con sede legale in
Milano - Viale dell’Innovazione n. 1/B – C.F. e P.IVA 07244730961 subentra senza soluzione di
continuità in tutti i rapporti, attivi e passivi facenti capo alla società  Equitalia Esatri S.p.A.;
 
Visto lo Statuto Comunale;
 
Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione
della Giunta Comunale n. 177 in data 30/12/2010;
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

di prendere atto della fusione per incorporazione della Società Equitalia Esatri S.p.A. nella1.
Società Equitalia Nord S.p.A. con sede legale in Milano – Via dell’Innovazione n. 1/B – CF e
P.IVA 07244730961;

di dare atto che la Società Equitalia Nord S.p.A. CF e P.IVA 07244730961 subentra senza2.
soluzione di continuità in tutti i rapporti, attivi e passivi facenti capo alla società Equitalia
Esatri S.p.A.;

di modificare, pertanto, il fornitore sull’impegno n. 1498 di € 55.200,00 assunto con3.
determinazione dirigenziale n. 518 del 02.07.2011 all’intervento 1.01.04.03 del bilancio di
previsione 2011, capitolo n. 823: “Compenso al concessionario per riscossione somme tributi
comunali mediante ruolo”;

di dare atto che eventuali impegni di spesa assunti antecedentemente all’01.07.2011 a favore4.
di Equitalia Esatri S.p.A. sono da ritenersi assunti a favore di Equitalia Nord S.p.A. CF e P.IVA

2/4DETERMINAZIONE 633/2011



07244730961.

 
 
 

 Il direttore di settore
Michele Brivio

 

 

 
 

3/4DETERMINAZIONE 633/2011



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 633 del
18-08-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 18-08-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

DANIELA PORTA
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/4DETERMINAZIONE 633/2011


